UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-GT

V/v tuyên truyền thực hiện thu phí

dịch vụ sử dụng đường bộ theo hình

thức điện tử không dừng

Bình Định, ngày        tháng        năm 2021

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Nhà đầu tư BOT trên địa bàn tỉnh;

- Các đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

- Các Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới:

- Thanh tra Sở GTVT;

- Phòng Quản lý vận tải – Sở GTVT.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 7695/UBND-KT

ngày 03/12/2021 về việc tuyên truyền thực hiện thu phí dịch vụ sử dụng đường bộ

theo hình thức điện tử không dừng, Sở GTVT đề nghị các đơn vị có liên quan tổ

chức thực hiện các nội dung sau:

1. UBND các huyện, thị xã, thành phố: Tăng cường công tác phối hợp tuyên

truyền thực hiện thu phí dịch vụ sử dụng đường bộ theo hình thức điện tử không

dừng; vận động, yêu cầu các chủ phương tiện giao thông trên địa bàn thuộc đối

tượng thu phí dịch vụ sử dụng đường bộ phải dán thẻ và sử dụng dịch vụ thu phí

điện tử tự động không dừng để lưu thông qua các trạm thu phí theo đúng quy định.

2. Các Nhà đầu tư BOT, các đơn vị cung cấp dịch vụ thu phí điện tử tự động

không dừng: Tăng cường công tác tuyên truyền về việc dán thẻ và sử dụng dịch vụ

thu phí điện tử tự động không dừng để lưu thông qua các trạm thu phí; bố trí đội

ngũ tuyên truyền và dán thẻ phù hợp, tạo điều kiện thuận lợi cho người dân, chủ

phương tiện sử dụng dịch vụ.

3. Các đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh: Nghiên cứu,

triển khai, đẩy nhanh tiến độ thực hiện việc dán thẻ và sử dụng dịch vụ thu phí điện

tử tự động không dừng; chủ động, tích cực phối hợp với các đơn vị cung cấp dịch

vụ thu phí điện tử tự động không dừng trong việc triển khai thực hiện việc dán thẻ

cho các phương tiện.

4. Các Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới trên địa bàn tỉnh: Phối hợp với các

đơn vị cung cấp dịch vụ thu phí điện tử tự động không dừng đẩy nhanh tiến độ

thực hiện việc dán thẻ và sử dụng dịch vụ thu phí điện tử tự động không dừng cho

các phương tiện; đồng thời, phối hợp tuyên truyền, phổ biến các quy định về việc

sử dụng đường bộ theo hình thức điện tử không dừng đến các chủ phương tiện, lái

xe khi đến đăng kiểm phương tiện tại trung tâm.

5. Phòng Quản lý vận tải phối hợp với Thanh tra Sở và các đơn vị có liên

quan tăng cường công tác tuyên truyền các đơn vị vận tải, chủ phương tiện thuộc

đối tượng thu phí dịch vụ sử dụng đường bộ phải dán thẻ và sử dụng dịch vụ thu

phí điện tử tự động không dừng theo đúng quy định.

2

Trên đây là ý kiến của Sở GTVT, đề nghị các đơn vị có liên quan nghiên

cứu thực hiện./.

 KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận: PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- VP Sở (đăng tin trên

trang Web Sở);

- Lưu: VT, QLGT(DTT).

 Nguyễn Văn Hòa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-27T17:29:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Diệp Thanh Tùng<tungdt@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T09:25:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Hòa<hoanv@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-28T11:00:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-28T11:00:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-28T11:01:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-28T11:01:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!